№ 130 от 26.12.2014 СОДЕРЖАНИЕ

	Наименование НПА
	Дата регистрации
	Номер
	Краткое содержание

	Постановление Администрации города Сердобска
	17.12.2014
	498
	Об установлении стоимости услуг по гарантированному  перечню услуг по погребению в городе Сердобске Пензенской области

	Постановление Администрации города Сердобска
	23.12.2014
	513
	Об установлении тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием «Водоканал» города Сердобска Сердобского района

	Постановление Администрации города Сердобска
	23.12.2014
	514
	Об установлении тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным  предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района.

	Постановление Администрации города Сердобска
	23.12.2014
	515
	О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска от 21.11.2014 № 439 «Об утверждении тарифов на вывоз твердых бытовых отходов»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА
CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.12.2014    №  498_

г. Сердобск

 Об установлении стоимости услуг по гарантированному  перечню услуг по погребению в городе Сердобске Пензенской области.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 9,12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями),  постановления  Правительства РФ  от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребения», -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению лицам, взявших на себя обязанность осуществлять погребение умершего, согласно приложению 1 к постановлению.

2. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению лицам, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно приложению 2 к постановлению.

3. Установить требования к качеству услуг по погребению, согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу постановление Главы администрации города Сердобска от 01.04.2009 № 177 «Об установлении стоимости услуг по гарантированному перечню услуг по погребению» (в редакции постановлений: от 17.01.2011 № 04; от 27.12.2011 № 419; от 24.12.2012 № 405; от 20.12.2013 № 503).

5. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене  «Вестник города Сердобска».

6.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации  города Сердобска.

 Глава  администрации                                                                                        И.А.Кирюхин

Приложение  1

Утверждено постановлением

администрации  города  Сердобска

от   17.12.2014      №   498

СТОИМОСТЬ

гарантированного перечня услуг по погребению

в городе Сердобске, лицам взявших на себя обязанности осуществлять погребение умершего

	               Виды  услуг

	Стоимость  услуги, руб./коп

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	                             -

	2. Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения
	                          1781,40

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

(в крематорий)
	                           922,90

	4. Погребение

     (кремация  с последующей

     выдачей урны с прахом).

	                          2572,98

	ИТОГО:

	                          5277,28

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Управляющего

ГУ-ОПФР по пензенской области                          ______________   /     Л.А. Евдокимова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления  по

регулированию тарифов и

энергосбережению Пензенской области             ______________  /           Н.В. Клак

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий  Государственным

Учреждением – Пензенским

региональным отделением Фонда

социального страхования                                _______________   /    В.А. Антошин

Приложение  2

Утверждено постановлением

администрации  города  Сердобска

от   17.12.2014      №   498

СТОИМОСТЬ

гарантированного перечня услуг по погребению

в городе Сердобске, лицам не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя

	               Виды  услуг

	Стоимость  услуги, руб./коп

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	                             -

	2. Предоставление  гроба

	                          1781,40

	3. Облачение тела
	739,0

	4. Перевозка  умершего на кладбище

(в крематорий)
	                           922,90

	5. Погребение

	                          1833,98

	ИТОГО:

	                          5277,28

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Управляющего

ГУ-ОПФР по пензенской области                          ______________   /     Л.А. Евдокимова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления  по

регулированию тарифов и

энергосбережению Пензенской области             ______________  /           Н.В. Клак

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий  Государственным

Учреждением – Пензенским

региональным отделением Фонда

социального страхования                                _______________   /    В.А. Антошин

Приложение 3

Утверждено постановлением

                                          администрации города Сердобска

                                                           от  17.12.2014    №  498

ТРЕБОВАНИЯ

к  качеству услуг по погребению,

предоставляемых  населению г. Сердобска

1.   Оформление документов, необходимых для погребения.

Оформление документов, необходимых для погребения включает в себя оформление свидетельства о смерти в отделе  ЗАГСа.

     2.   Предоставление ритуального комплекта.

Предоставляется наволочка из материала х/б  р-р 0,5 х 0,5м и покрывало из материала х/б  р-р 0,8 х 2,0м

3.   Предоставление гроба.

Предоставляется гроб, изготовленный из не обрезного пиломатериала (сосна), обитый снаружи и внутри вгладь тканью хлопчатобумажной.

Доставка гроба и ритуальных принадлежностей по адресу осуществляется                   бригадой рабочих по выносу. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт-автокатафалк.

4. Вынос гроба с телом.

Вынос осуществляется бригадой из 4человек по адресу  и сопровождается к месту захоронения.

5. Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище.

Перевозка тела умершего включает перевозку гроба с телом умершего от дома (морга) до кладбища автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

6. Погребение.

Погребение включает:

- рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища, осуществляемое с использованием механических средств.

- зачистку могилы, осуществляемую вручную.

- опускание гроба в могилу.

- засыпка могилы вручную.

- устройство надмогильного холма.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА
CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.12.2014  №  513
 г. Сердобск

Об установлении тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием «Водоканал» города Сердобска Сердобского района

          В соответствии с пп.4 п.1 статьи 17  Федерального  закона  РФ от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на дополнительные услуги,  предоставляемые  муниципальным казенным предприятием «Водоканал»  города Сердобска Сердобского района,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление  администрации города Сердобска от 24.02.2014 № 58 «Об установлении тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием «Водоканал» города Сердобска Сердобского района».

3. Опубликовать данное постановление  в информационном бюллетене  «Вестник города Сердобска».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации города Сердобска.

 Глава  администрации                                                                И.А. Кирюхин

                                                                                                             Приложение

Утверждено постановлением

администрации города Сердобска

                                                                                              от   23.12.2014  № 513

Тарифы

на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием «Водоканал» города Сердобска Сердобского района (НДС не облагается).

	п/п
	Наименование  услуги
	Тариф

	1
	Стоимость 1 часа работы автотранспорта:

	- Автокран
	1327-00

	- Бульдозер
	1052-00

	- Экскаватор ЮМЗ ЭО-2621
	1111-00

	- Экскаватор ЭО-3323
	1141-00

	- Камаз53213
	1020-00

	- ЗИЛ 130 КО (вакуумная)
	922-00

	- ЗИЛ 130 (поливомоечная)
	927-00

	- ЗИЛ 130 (гидродинамическая)
	971-00

	- ГАЗ 5312 (будка)
	900-00

	- ЗИЛ 130 (будка)
	905-00

	- ЗИЛ 130 (самосвал)
	921-00

	- ЗИЛ 130 (бортовая)
	900-00

	- Сварочный агрегат
	1027-00

	- САГ (прицепной)
	997-00

	2
	Услуги по повторному (в связи с нарушением пломбы или знаков поверки потребителем) опломбированию приборов учета

-   для населения:

1 прибор

2 прибора

4 прибора

- для юридических лиц и предпринимателей:

1 прибор

2 прибора

4 прибора
	216-00

251-00

325-00

958-00

1042-00

1240-00

	3
	Услуги по врезке водопровода в действующую сеть с учетом санитарной обработки (для населения):

диаметр 100мм

диаметр 150мм

диаметр 200мм

диаметр 325мм

частная линия

	4118-00

4202-00

4275-00

4357-00

3932-00

	4
	Услуга по врезке канализации  в действующую сеть (для населения).
	2690-00

	5
	Услуга по санитарной обработке вновь проведенного водопровода (хлорирование).
	854-00

	6
	Вызов представителя МКП «Водоканал» города Сердобска Сердобского района для обследования возможности подведения водопровода или канализации к жилому дому (для населения) без транспорта.
	602-00

	7
	Оказание услуг по проведению бактериологического анализа воды для населения
	176-00

	8
	Оказание услуг по опломбированию заглушки стояка холодной и горячей воды(при отсутствии индивидуального счетчика потребления воды)
	216-00

	9
	Работы по установке коллективного (общедомового) прибора учета воды (без учета стоимости счетчика и материалов):

- с установкой обводной линии:

 диаметр трубы 80-100мм

- без установки обводной линии:

диаметр трубы 80-100мм
	19288-00

9644-00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА
CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12.2014   № 514

г. Сердобск

Об установлении тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным  предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района.

В соответствии с пп.4 п.1 статьи 17  Федерального  закона  РФ от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с последующими изменениями), Порядком установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Сердобска Сердобского района и работы, выполняемые муниципальными предприятиями  и учреждениями города Сердобска Сердобского района, утвержденным Собранием представителей  города Сердобска от 25.07.2014  № 180-19/3, -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Сердобска от 06.03.2014 № 76 «Об установлении тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района».

3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

4. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Сердобска.

Глава  администрации                                                                И. А. Кирюхин

                                                                                                            Приложение

Утверждено постановлением

администрации города Сердобска

                                                                                  от  23.12.514  №  514

Тарифы

на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района (НДС не облагается).

	Наименование услуги

	Тариф (руб./коп)

	Стоимость 1 часа работы автотранспорта

	МККМ-2 (4805 АС) ЗИЛ 433362
	1149,00

	КО-002 ЗИЛ 431412
	965,00

	КО-713-01 ЗИЛ 433362
	965,00

	КО-713 ЗИЛ 431410
	1028,00

	АГП-2204 ЗИЛ 433362
	1400,00

	КАМАЗ бортовой
	904,00

	ЗИЛ ММЗ
	897,00

	ЗИЛ ММЗ 433360 самосвал
	897,00

	ЗИЛ ММЗ 45065 самосвал
	897,00

	ЗИЛ 431412
	897,00

	УАЗ 31514
	653,00

	ВАЗ 2121 «Нива»
	785,00

	Автогрейдер ДЗ-180
	1390,00

	Трактор МТЗ-80
	705,00

	Трактор Т-150
	1342,00

	Трактор К-701
	2316,00

	Экскаватор ЭО-262113
	883,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА
CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   23.12.2014   №  515

г. Сердобск

О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска от 21.11.2014 № 439 «Об утверждении тарифов на вывоз твердых бытовых отходов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Сердобска  от 21.11.2014 № 439 «Об утверждении тарифов на вывоз твердых бытовых отходов» следующие изменения:

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Считать утратившими силу постановления администрации города Сердобска Сердобского района:

-  от 29.11.2013  № 468 «Об утверждении тарифов на вывоз твердых бытовых отходов»;

- от 13.03.2014 № 82 «О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска от 29.11.2013  № 468 «Об утверждении тарифов на вывоз твердых бытовых отходов».

1.2.   дополнить постановление пунктом 5 следующего содержания:

«5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования».

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

 Глава  администрации                                                                  И.А.Кирюхин

2

8